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"GJELBERIMT 2000" SHPK
NIPT L21513012D

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2019

2018

Aktivet afatshkurtra

14,217,025

5,182,660

Mjetet monetare

14,217,025

5,182,660

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

23,711,425

20,987,845

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit 411

23,561,260

20,686,716

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera TVSH

150,166

301,129

5. Kopital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

28,336,311

29,147,821

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1,646,721

3,268,250

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

26,497,062

25,686,477

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

Z.inventar

192,528

193,094

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

66,264,761

55,318,326

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituf pronésie né njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrése

Aktivet materiale:

26,683,114

10,366,932

1. Toka dhe ndértesa

7,500,150

2. Impiante dhe makineri,mjete transporti

19,177,197

10,355,723

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

7,209

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5,767

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive
té ngjashme

2. Emrii Miré

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

26,683,114

10,366,932

AKTIVE TOTALE

92,547,874

65,685,258

ADMINISTRATOR,




"GJELBERIMI 2000" SHPK
NIPT L21513012D

DETYRIME DHE KAPITALI

2019

2018

Detyrime afatshkurtra:

77,342,068

54,182,374

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401

18,272,549

5,238,883

5. Déftesa té pagueshme

6. T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

653,837

432,957

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

136,466

235,623

10.Té tjera 455

58,279,216

48,274,911

TE€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

TE ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

77,342,068

54,182,374

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Proviziane té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

77,342,068

54,182,374

Kapitali dhe Rezervat

100,000

100,000

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

11,402,877

8,208,584

Fitim / Humbja e Vitit

4,102,931

3,194,297

Totali i Kapitalit

15,605,808

11,502,881

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

92,947,876

65,685,255

ADMINISi'.RATOR
FADIL Hﬁ'erINI




"GJELBERIMI 2000" SHPK
NIPT L21513012D

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2019 2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 92,443,170 66,494,454 |-
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né
proces ]
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura té tjera té shfrytézimit -
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (57,800,029} | (49,422,763)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (57,800,029)| (49,422,763)
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit (5,770,815) (4,961,559)
1. Paga dhe shpérblime (4,945,000) | (4,251,542)
2. Shpenzm'fe té sr?unme?e shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢cmas (825,815) (710,017)
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,088,789)| (1,526,167)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (21,841,220)| (5,832,003)
Té ardhura té tjera - -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (4,212) 26,927
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i
2. Shpenzime t é tjera financiare (4,212) (969,554)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 4,938,106 3,782,407
Shpenzime te panjohura 629,728 138,328
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,567,834 3,920,735
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 835,175 588,110
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 4,102,931 3,194,297 |

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekanomike mémé

interesat jo-kantrolluese

ADMINISTRATOR
FADIL




"GJELBERIMI 2000" SIIPK
NIPT L21513012D

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

2019

2018

Fitim / Humbja e vitit

4,938,106

3,782,407

Rregullimel pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(835,175)

(588,110)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(2,088,789)

(1,526.167)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(2,723,580)

(12,268.658)

Rénie/(rritje) né invenraré

811,510

3,253,796

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

22,938,814

5,133,378

Rritje/(rénie) né detyrime pér punoniésit

220,880

18313

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

23,261,766

(2,195,041)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdarur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(14,227,393)

(3,202,168)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal[pérdorur né) aktivitetin e investimit

(14,227,393)

(3,202,168)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huatié

Riblerje e aksioneve té veta '

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

9,034,374

(5,397,209)

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

5,182,660

10,579,869

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

14,217,034

5,182,660

ADMINISTRATOR
FADIL SHAHINI
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rim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né keté piesé éshie e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesiml i te dhenave (& késaj pjese duhet 1¢ béhet sipas kérkesaya dhe struklurés standarta te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat korabél
h)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem té pasqyrave financiare
) Shénime 12 tjera shpjegeusa

| 4 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29,04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lliogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerijen e aktivitelit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
qene e qarta dne le kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besniker|

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem e teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e le drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

| 4 Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementl te AAM qe ploteson kriterat per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjfffia AAM te.fjira me 20 % te vieftes se mbetur
Per Ilugarii}éﬁré-arho_;'y;_\__ i M (SKK 5] njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amorﬁzin’[if‘{petod are me normen e amortizimit me 15 % ne vit,




Pajisje informatike 25 %
Mjete transporti 20 %
Té tjera 20 %

vi, Qiraté

Qirat€ jané klasifikuar si qira té zakonshme kur pjesa mé domethénése e riskut dhe e pérfitimit q& vjen
nga pronésia e sendit jan€ mbajtur nga qiradhénési. Pagesat pér kéto qira jané njohur né pasqyrén e
rezultatit.

vil. Monedhat e huaja

Veprimet né monedha t& huaja jané pérkthyer né Lek Shqiptare me kursin né datén e transaksionit. Té
drejtat dhe detyrimet né monedhé jané paragitur né pasqyrat finaciare né ALL, t& pérkthyera me kursin né
datén e pasqyrave finaciare. Diferencat ¢ rezultuara nga pérkthimi jané njohur né pasqyrén e
rezultatit.

viii, Ndryshime né Politikat Kontabél

Nuk ka pasur ndryshime né politikat kontabél pér vitin korrent




